[image: image1.wmf]

                                     РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

                   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          «СЕЛО ЭМИНХЮР»

       индекс: 368767  с. Эминхюр, ул. Агасиева С- Стальский район, Email:sp-eminkhur.т.89282882657

 «  27  »
06
  2016г                                                                                    № 13
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», бюджетным Кодексом Российской Федерации, представлением прокуратуры Сулейман-Стальского района от 16.06.2016г  № 02-03-2016 «Об устранении нарушений законодательства об организации и предоставлении муниципальных услуг», Уставом МО сельского поселения, Администрация  сельского поселения «село Эминхюр»

                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных
услуг сельского поселения «село Эминхюр», предоставляемых юридическим и физическим лицам Администрацией сельского поселения «село Эминхюр» согласно приложения № 1 (прилагается).

2.  Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения «село Эминхюр», согласно приложения № 2 (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «село Эминхюр» в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

    Глава администрации

    «село Эминхюр»                                                                                                        Б.А.Карибов

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения
 «село Эминхюр»
от 27.06.2016г. № 13
ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения                «село Эминхюр», предоставляемых юридическим и физическим лицам                    Администрацией сельского поселения «село Эминхюр»

1. Общие положения.
1.1. Настоящий порядок определяет процесс формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения «село Эминхюр», предоставляемых юридическим и физическим лицам Администрацией сельского поселения «село Эминхюр».

1.2. Реестр муниципальных услуг - сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, составленный по определённой форме, содержащей информацию о них.

1.3.  Муниципальная услуга - это услуга, оказываемая юридическим и физическим лицам в соответствии с муниципальным заданием Администрацией сельского поселения «село Эминхюр» безвозмездно. Критерием муниципальной услуги являются:

- наличие в Администрации сельского поселения соответствующих полномочий на предоставление данной муниципальной услуги;

-  наличие нормативно-правовых актов, устанавливающих право на получение муниципальной услуги, критериев качества предоставления муниципальной услуги;

- финансирование муниципальной услуги из бюджета поселения, а также из внебюджетных источников;

1.4. Целью ведения реестра муниципальных услуг является оптимизация перечня муниципальных услуг на основе их инвентаризации, обеспечение юридических и физических лиц достоверной информацией о предоставляемых на территории сельского поселения «село Эминхюр» муниципальных услугах, их объёме и качестве.

1.5. Реестр муниципальных услуг используется для решения следующих задач:
- организация мониторинга потребности в муниципальных услугах;
-    осуществление разработки базовых требований к качеству муниципальных услуг и административных регламентов предоставления муниципальных услуг;
-   планирование муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг;
-   планирование бюджетных ассигнований на предоставление муниципальных услуг;
-        размещение на сайте муниципальных услуг.
1.6.   Реестр муниципальных услуг ведётся в электронной и бумажной формах.

2. Принципы ведения реестра муниципальных услуг
Ведение реестра муниципальных услуг осуществляются в соответствии с принципами:
2.1. Единства требований к определению и включению муниципальных услуг, предоставляемых на территории сельского поселения «село Эминхюр» в реестр муниципальных услуг.

2.2.   полноты описания и отражения муниципальных услуг в реестре муниципальных услуг.

2.3.    публичности реестра муниципальных услуг

2.4.  обеспечения взаимосвязи ведения реестра муниципальных услуг с осуществлением бюджетного процесса и формированием расходных обязательств бюджета сельского поселения «село Эминхюр».

2.5.  периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг, предусмотренных реестром муниципальных услуг, в целях повышения их доступности и качества.

3. Порядок ведения и формы реестра муниципальных услуг
3.1. основанием для включения муниципальной услуги, внесения изменений в реестр муниципальных услуг являются федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты РД, Администрации сельского поселения «село Эминхюр», устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по предоставлению, организации предоставления муниципальных услуг.

3.2.  реестр муниципальных услуг составляется и ведётся по установленному образцу для ведения реестра муниципальных услуг РД,
3.3. ведение реестра муниципальных услуг осуществляется лицом, уполномоченным распоряжением Администрации сельского поселения «село Эминхюр».
В процессе ведения реестра муниципальных услуг уполномоченное лицо осуществляет:
-   сбор, обработку, учёт, регистрацию, хранение данных, поступающих от структурных подразделений.
- методическое обеспечение ведения реестра муниципальных услуг;
-  контроль за соблюдением правил ведения реестра муниципальных услуг.
3.4. реестр муниципальных услуг утверждается постановлением Администрации сельского поселения «село Эминхюр».

3.5.  включение, исключение муниципальной услуги из реестра муниципальных услуг осуществляется на основании постановления Администрации сельского поселения «село Эминхюр».

Приложение 2
к Постановлению Администрации
 сельского поселения «село Эминхюр»
от 27.06.2016г № 13
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения «село Эминхюр»  Сулейман-Стальского района РД.
	№ п.п
	Наименование муниципальной услуги
	Дата принятия, номер НПА

	1
	Регистрация рождения
	12.06.2016 г.
 № 10

	2
	Регистрация заключения брака
	12.06.2016 г.
 № 10

	3
	Регистрация расторжения брака
	12.06.2016 г.
 № 10

	4
	Регистрация смерти
	12.06.2016 г.
 № 10

	5
	Регистрация установления отцовства
	12.06.2016 г.
 № 10

	6
	Рассмотрение обращений граждан
	12.06.2016 г.
№ 10

	7
	Выдача справок, выписок и копий архивных документов
	12.06.2016 г.
 № 10

	8
	Выдача постановлений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	12.06.2016 г. № 10

	9
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов
	12.06.2016 г.
 № 10

	10
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством
	12.06.2016 г.
 № 10

	11
	Приобретение земельных участков их земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в аренду и для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	12.06.2016 г.
№ 10

	12
	Выдача документов (выписка из домовой книги, справка о составе семьи и иные справки)
	12.06.2016 г.
№ 10